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Tekniken de använde fungerade fint även 
här men det var ett ganska grovhugget 
fiske utan riktig känsla. Vi använde oss då 
av stora flugor med hjorthår och foam. Flu-
gorna var praktiskt taget omöjliga att kasta 
några längre distanser om man inte gick 
upp rejält i spö- och linklass. Genom åren 
så utvecklades flugorna och till fisket jag 
bedrev hemma i Ogströmmen så blev det 
allt mer tydligt att ett spö i klass 5 eller 6 
var ett utmärkt förstaval. Flugorna anpas-
sades därför helt efter den föredragna spö-
klassen

Lätta flugor utan luftmotstånd
Idag binder jag uteslutande mina flugor i 
material som inte ger luftmotstånd eller su-
ger åt sig vatten. Under sista året har jag 
jobbat mycket med flash som är det mate-
rial jag funnit vara bäst för att få flugorna 
så lättkastade och välfiskande som möjligt. 
Flashmaterial ger flugorna ett otroligt lyster 
och liv i vattnet. De fiskare som har sett en 
flashfluga fiskas hem vet att de ser oemot-
ståndliga ut under vattenytan.

Alla har sina favoritfärger och jag gillar 
koppar, guldgrönt, pärlemo, rött och blått. 
Kombinerat på olika vis och ofta med pär-
lemo vid huvudet kan man lätt binda ef-
fektiva gäddflugor med de färgerna. Jag 
använder mig av starka men lätta enkel-
krokar i storlek 2/0 eller 3/0 så inte kro-
karna gör flugorna onödigt tunga samtidigt 
som de ger flugan tillräcklig stabilitet under 
hemtagningen. 

Skarpa tänder kräver bra tafsar
Tafsen är en viktig del i utrustningen. Jag 
föredrar knytbar flertrådig stålwire som är 
följsam under kasten och säker när gäd-
dan hugger. Det finns olika varianter på 
tafslösning och min favorit innebär att jag 
knyter en ögleknut (rapalaknut) mot flugan 

och gör en öppen ögla mot tafsspetsen. 
Stålwiren blir ungefär 25cm lång när den 
är klar. Ett öglesystem sammanbinder wi-
ren med en cirka en meter lång nylontafs 
med spets på minst 0.27mm. Det är vik-
tigt att inte använda onödigt tunn tafs så 
man kan sätta bra press om det kliver på 
en större fisk. Flugorna i min flugask är all-
tid förberedda med wiretafsar så när det 
är dags för flugbyte byter jag ut både fluga 
och tafs med en enkel urögling.

Lin- och spöval
En standardgädda i hemmavattnet ligger 
på ett till fyra kilo vilket gör ett #5 eller #6-
spö till ett perfekt val. Ogströmmen har re-
lativt grunda ström- och selpartier och jag 
föredrar att fiska flugan i eller strax under 
ytan då det är effektivt samtidigt som det 
ger de mest spektakulära huggen. Jag an-
vänder inga speciella linor utan det funge-
rar utmärkt att använda samma WF flytlina 
som man använder vid harr och öringfiske. 
Vill man finlira så kan det nämnas att en 
lina med något kortare framtapering ger ett 
bättre drag i fluglinan. En framtapering på 
runt två meter följt av en tafs på en meter 
tycker jag ger en harmonisk och lättfiskad 
utrustning vid de omtalade spöklasserna.

Bästa tiden
Vill man fiska gädda i strömmande vatten 
är juni - september rätt tid. För att gäddan 
ska trivas riktigt bra i de mer strömsatta 
partierna ska temperaturen helst ligga 
över 10 grader i vattnet. Ståndplatserna är 
ganska lika under hela perioden men det 
finns tidpunkter under året som är hetare 
än andra. Under försommaren så kan man 
exempelvis ha mycket rogivande fisken i 
de delar av Ogströmmen som siklöjan väl-
jer att leka i. 

Vitvattenrevir
Under högsommaren, när det ofta är mel-
lan 18-22 grader i Ogströmmen, så stäl-
ler sig gäddorna gärna i de mer syresatta 
strömpartierna som man finner i direkt 
anslutning till vitvattnet i forsen. Det finns 
många historier om hur fiskare har tam-

Harr och öringfiske var förut 
mitt självklara förstaval vid fiske 
i forsen. Under de sista tio åren 
har den självklarheten föränd-
rats allt mer.

I mitten av 90-talet visa-
de mig två bekanta från  
Holland hur de fiskade gädda 
i sina hemmavatten. 



pats med storöringar som efter utdragna 
fighter visat sig vara stora forsgäddor. 
Gäddan kan med andra ord boka upp flera 
av de platser som man normalt tror ska 
hålla enbart öring eller harr. Gäddans val 
av revir skiljer sig enbart genom att den 
behöver en ståndplats med stillastående 
vatten i anslutning till sina jaktmarker. De 
mindre gäddorna, upp till ungefär två kilo, 
kan man hitta nästan var som helst i for-
sen men de största individerna finner man 
alltid i anslutning till större sel eller djupare 
lugnvatten.

Explosiva ythugg
Det som driver mig som gäddfiskare är de 
explosiva ythuggen och möjligheten till att 
få kroka lite större och stridbar fisk mellan 
harr och öringsturerna. En forsgädda har 
ett helt annat temperament än en skär-
gårdsgädda och en gädda på bara två kilo 
kan oftast erbjuda en trevlig fight på ett 
lättare spö. Forsgäddor är kompakta och 
muskulösa, de gör alltid några fina luft-
hopp innan de ger med sig. Som exempel 
kan nämnas att den åttakilosgädda, som 
blev min toppnotering i Ogströmmen på 
fluga förra året, hoppade tre gånger. Det 
är ett ganska imponerande facit för en så 
stor gädda. 

Presentation
Det finns många bra sett att presentera 
flugan på. Jag föredrar en långsam och 
harmonisk hemtagning med långa drag 
där flugan varierar djup mellan ytnivå och 

en halvmeter under ytan. Om en gädda 
gör några utfall mot flugan så syns det an-
tingen direkt vid hugget eller sekunden se-
nare när virvlarna efter gäddan blir synliga. 
Det är en aktivt och direkt fisketeknik som 
attraherar en driven torrflugfiskare mer än 
tillräckligt. 
Gäddorna står oftast i något lugnare vatten 
men attackerna mot flugan kan ofta ske 
mitt i ett vitvatten. Det är mycket bra att fis-
ka av blankvattenpooler mellan vitvatten-
partier och att fiska från blankvatten och 
surfa flugan i ytskiktet in i mer strömsatta 
partier. Eftersom spöna är relativt mjuka 
gäller det att göra ett distinkt mothugg så 
den, för utrustningen, stora kroken sätter 
sig bra i gäddans käke. När fisken väl är 
i hamn är det ofta lätt att lösgöra kroken.  
I grundutrustningen för en gäddflugfiskare 
bör även en längre tång eller peang ingå 
så att man snabbt och enkelt kan ta ur 

eventuellt djupare krokningar innan fisken 
får gå tillbaka.

Ett spännande alternativ
Det riktade gäddflugfisket i Ogströmmen 
är ett fiske som smugit sig på mig mer och 
mer under årens lopp och idag så ser jag 
lika mycket fram emot en gäddtur som en 
torrflugetur efter harr och öring. Omväxling 
förnöjer och det fina med Ogströmmen 
är att forsen erbjuder båda möjligheterna 
under samma fisketur. Gäddan är en klart 
underskattad sportfisk bland de flesta 
strömfiskande flugfiskarna och merparten 
av de jag har introducerat till gäddflugfiske 
byter helt åsikt efter att de har fått prova 
det otroligt spännande alternativet ett riktat 
gäddflugfiske kan innebära. En stor fördel 
med gäddan är att det är en rikstäckande 
fisk som erbjuder den vidsynte flugfiskaren 
mängder med nya fiskevatten.


